
1

DECRETO DEL DIRIGENTE

##numero_data## 

Oggetto:  C.O. INN - Liquidazione e pagamento di € 483,20, IVA esclusa, - Officina F.lli Di Pizio snc di 
Cossignano (AP),  P.IVA00515360444 - manutenzione trattrici agricole e fornitura pezzi di 
ricambio - Bilancio 2020 - CIG:  Z072BD5080 Z072BD5080

 

VISTO  il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il presente 
decreto;
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente dell’ASSAM;
VISTA la L.R. 14.01.1997 n. 9 così come modificata dalla L.R. 16.09.2013 n.28;
VISTO il decreto del direttore n. 241 del 28/12/2018;

DECRETA

- di  prendere atto che l a  manutenzione trattrici agricole e  la  fornitura pezzi di ricambio   parte della ditta    
Officina F.lli Di Pizio snc di Cossignano (AP),  P.IVA00515360444 ,  è stata  regolarmente e seguita,  così come 
delineato nel decreto di autorizzazione ed impegno del Dirigente n. 39 del 10.02.20;

- di  liquidare  e pagare  la fattura elettronica  n.  00324R del 27 .08.20 ,  emessa  da lla ditta  Officina F.lli Di Pizio 
snc di Cossignano (AP),  P.IVA00515360444 ,  per un importo complessivo   di  €  589,50 , IVA  inclusa ,  così come 
di seguito indicato:

- €  483,20 , a favore d ella ditta  Officina F.lli Di Pizio snc di Cossignano (AP),  P.IVA00515360444 ,  
previa verifica della regolarità contributiva (DURC);

- €   106,30  a favore dell’Agenz ia delle Entrate, a titolo di IVA  da versare all’Erario per la scissione dei 
pagamenti, ai sensi del l’art. 17-ter del DPR 26.10.1972 n. 633, così come integrato e  modificato dal 
DL 24.04.2017 n. 50, convertito con modifiche dalla Legge 21.06.2017 n. 96;

- di  autorizzare il Responsabile della Gestione risorse finanziarie, strumentali e patrimoniali ad emettere il 

relativo mandato di pagamento a favore della stessa Ditta;

- di  assoggettare il pagamento di cui al presente atto all'obbligo della preventiva verifica di cui all'art. 48 bis 

del DPR 602/73 e della regolarità fiscale prevista dall'art.80, comma 4, del D.lgs. 50/2016;

- di  attestare l’avvenuta verifica di inesistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i, nonché dell'art. 42 del D.lgs. n.50/2016;

- di pubblicare il presente atto per estremi sul BURM e sul sito istituzionale dell’ASSAM www.assam.marche.it;

IL DIRIGENTE
Dott. Uriano Meconi

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento 
L.R. 14.01.1997 n. 9 e s.m.i;
L.R. 18.05.2004 n. 13;
D.lgs. 18.04.2016 n. 50 e s.m.i;
Decreto del Direttore n. 509 del 30.09.2019;



2

DDPF n. 587 del 30.06.2017.

Motivazione 
Con DDPF n. 587 del 30.06.2015 la Regione Marche ha dato mandato all’ASSAM di procedere all’impianto ed 
alla valutazione agronomica ed enologica di n. 39 varietà di vite “resistenti” alle principali avversità funginee 
oltre che alla valutazione di n.2 varietà (Garganega e Famoso) da valutare per l’inserimento nel catalogo 
regionale delle varietà idonee alla coltivazione. 
La gestione agronomica dei vigneti prevede il continuo utilizzo dei mezzi agricoli sia per la gestione del suolo, sia 
per la gestione della parete vegetativa dove è previsto l’impiego delle trattrici agricole che richiedono una 
manutenzione periodica. In particolare necessitano della manutenzione le seguenti trattrici agricole:
TIPO TARGA POTENZA (CV)
LAMBORGHINI RUNNER 450 DT AK894N 42
LANDINI OTGL AY929X 85
LAMBORGHINI 100 FR BC694Y 100

Da un sopralluogo  effettuato dal dipendente sig. Moretti Elio è stata stilata una lista di pezzi di ricambio, 
lubrificanti, filtri ecc. e sulla base della quale è stata richiesta la formulazione di un preventivo di spesa in cui 
fosse previsto anche il servizio di cambio e smaltimento dell’olio esausto.
Per ragioni di necessità di tempestività dell’intervento visto che tali trattrici devono essere utilizzate in tempi 
brevi, unitamente a ragioni di ordine logistico vista la vicinanza dell’officina, e vista anche l’immediata 
disponibilità dei pezzi di ricambio, il preventivo di spesa è stato richiesto  direttamente  all’ Officina F.lli Di Pizio 
snc di Cossignano (AP), P.IVA 00515360444 ( Prot. ASSAM n. 503 del 29.01.20 ). I prezzi per prezzi sono  stati   
ritenuti congrui ed in linea rispetto ai prezzi correntemente applicati per questo tipo di interventi.  Gli interventi 
di manutenzione e la fornitura dei pezzi di ricambio sono stati correttamente eseguiti.
 Vista  la fattura elettronica n. 00324R    del  27 .08.20   si ritiene necessario procedere alla liquidazione e d  al 
pagamento dell’importo stabilito di  €  483,20 , IVA esclusa , nei confronti della ditta  Officina F.lli Di Pizio snc di 
Cossignano (AP),  P.IVA00515360444 .  La spesa è stata impegnata sul  Bilancio  2020,  Centro Operativo 
“Sperimentazione e Monitoraggio dell’Innovazione Ortofrutticola”, progetto “ Viticoltura ” -  codice  6.29  -  “ Mezzi 
tecnici” - “Materiali di consumo” - codice 202006 - impegno n. 117/2020 - CIG Z072BD5080.

Esito dell’istruttoria 
Per quanto esposto nell'istruttoria si propone di procedere all'adozione del presente atto al fine di liquidare e 
pagare, vista la regolare esecuzione e regolarità contributiva, la somma di  €  483,20 ,  IVA esclusa , relativa alla 
fattur a elettronica  n.  00324R    del  27 .08.20   della ditta  Officina F.lli Di Pizio snc di Cossignano (AP), 
P.IVA00515360444   e di autorizzare il Responsabile della Gestione risorse finanziarie, strumentali e patrimoniali 
ad emettere il relativo mandato di pagamento a favore della stessa D itta.  Altresì di pubblicare  il  presente  atto 
per  estremi  sul  BURM  e  sul  sito  istituzionale  dell’ASSAM www.assam.marche.it.      

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Dott. Giuseppe Camilli)
 Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI



3

“Nessun allegato”

 


	NumeroDataRep: n. 311 del 17 novembre 2020
		2020-11-10T13:57:29+0100
	CAMILLI GIUSEPPE


		2020-11-16T17:05:35+0100
	Uriano Meconi




